Gelesi Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2020

Shumat ja_né né LEK, pér;'egse kur shprehet ndryshe

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

GELESI Sh.p.k (“Shogéria”) éshté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e regjistruar né Dhjetor
té 1997 me NUIS ]J72424001W dhe me adresé Rr. Kavajés, Fallati Condor, kati I1II, Tirané.

Kapitali i paguar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 éshté 15.000.000,00 LEK i pérbéré nga 100
kuota me vleré nominale 150.000,00 LEK secila.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyrat financiare, jané pér qéllime té pérgjithshme raportimi ligjor dhe jané pérgatitur né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, té
ndryshuar, dhe me Standardet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri té publikuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit né Shqipéri dhe té pérmirésuara me efekt nga 1 janar 2015.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Monedha funksionale dhe ajo e matjes

Pasqyrat financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté njékohésisht dhe monedha funksionale e
Shogérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé Drejtimi té kryejé zjykime, ¢muarje dhe supozime té cilat
ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe detyrimeve,
té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto supozime.

Gmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢cmuarjeve kontabél
njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t&é pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né té gjitha
periudhat e paraqitura né kéto pasqyra financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monechén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetaré né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né Leké me kursin e kémbimit né datén e raportimit.Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit njihen pérgjithésisht né fitime ose humbje.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Monedha 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 EUR 123.70 121.77

1USD 100.84 108.64
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3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga té drejte té arkétueshme, mjete monetare dhe

ekuivalente té tyre, llogari t& financimeve té brendshme, llogari té pagueshme dhe detyrime ndaj
paléve té lidhura. '

Té gjitha aktivet dhe detyrimet financiare njohen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transaksioni qé lidhet me to. Pas njohjes fillestare, instrumeatat financiare jo-derivative njihen si¢
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé n# kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur mbarojné té drejtat kentraktuale té Shoqérisé mbi flukset e
parasé s€ aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén Shoqgéria angazhohet té
blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrchen nése detyrimet kontraktuale té
Shogérisé mbarojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét t tyre

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare. Mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

T¢€ drejta té arkéryeshme

Té drejtat e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerdsimin e té drejtaave té arkétueshme
llogaritet kur ka té dhéna se Shoqéria nuk do té jeté né gjndje t&¢ mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé té drejtat e arkétueshme té zhvleréschen. Shuma e provigjonit llogaritet si
diferencé midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve monetare t& ardhshme té skontuara
me normén e interesit efektiv.

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me koston e amortizuar duke
g pagu paraq yr )
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Viera e drejré
Vlera e drejté e vlerésuar pér mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, té drejtat e arkétueshme,

llogarité e pagueshme i pérafrohen vlerés sé tyre kontabél.

3.3 Aktivet afatgjaté
Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale maten me kosto minus : | .vlerésimin e akumuluar dhe humbjet
nga zhvlerésimi, nése ka. Kostoja pérfshin shpenzimet e lidhu -1 drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Kur pjesé té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale kané 7 ~tégjatési t& dobishme té ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra (pérbérésit madhor) mé vete té akeivit. Fitimet dhe humbjet né dispozicion té
njé zéri té aktiveve afatgjata materiale pércaktohen duke krahasuar t& ardhurat nga shitja me vlerén
kontabél té elementit dhe njihen pér vlerén neto né zérin 'té ardhura té tjera" né pasqyrén e té
ardhurave. : _ e ]
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Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e
mbartur té aktivit nése éhté e mundur qé pérfitime ekonomike té ardhshme té trupézuara do té
rrjedhin né kompani dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri.

Kostot e shérbimit té pérditshém té aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e té ardhurave né
momentin kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave duke pérdorur metodén lineare pér pérmirésimet e
ambjenteve me gira dhe duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur pér té gjitha aktivet e tjera, gjaté
jetégjatésisé sé ¢do pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata mare:iale nga dita e paré e muajit pas muajit
té blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen pérgjaté periudhés mé té shkurtér midis afatit té
qirasé dhe jetés sé tyre té dobishme. Metodat e amortizimiz, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur
rishikohen né ¢do daté raportimi. Normat e amortizimit jané si mé poshté:

e Ndértesa vlera e mbetur m. 5%

e Automjete viera e mbetur m: 20%

e Pajisje Zyre & Informatike vlera e mbetur me 20 - 25%
o Aktivet jomateriale vlera e mbetur m> 15%

3.4 Zhvlerésimi

Aktiver financiare

Aktivi financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidence objektive té& zhvlerésimit si pasojé e njé
apo disa ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit, t& cilat kané ndikim né flukset
monetare gé rrjedhin nga aktivi financiar dhe qé mund té mat=n né ményré té besueshme.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar i matur me koston e amortizuar, llogaritet si diferencé
mes vlerés sé tij t& akumular dhe vlerés aktuale té flukseve ti: ardhshme monetare, té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet e réndésishme financiare testohen individualisht pér zhvlérsim né ményré periodiké. Pjesa e
mbetur e aktiveve shqyrtohen né grupime qé kané karakterist: ka té ngjashme té riskut té kreditit.

Njé humbje nga zhvlerésmi anullohet nése ky anulim lidhet né ményre objektive me njé ngjarje té
ndodhur pasi &shté njohur kjo humbje. Pér aktivvet financiare té llogaritura me koston e amortizuar,
anulimi njihet né pasyrén e té ardhurave.

3.5 Njohja e t& ardhurave

Té ardhurat llogariten me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme dhe pérfagéson
shumén e arkétueshme pér shitjen e mallrave né rrjedhén normale té biznesit, duke marré parasysh
skontimet dhe uljet e ofruara. Té ardhurat njihen kur ofrohen shérbimet.

-
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3.6 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga kurset e kémbimit. Shpenizimet financiare
pérfshijné humbjet nga kurset e kémbimit,

3.7 Tatimi mbi fitimin

Tatami mbi fitimin pérfshin tatimin aktual i cili njihet né “Pasyrén e té Ardhurave dhe
Shpenzimeve”. Taktimi aktual éshté tatimi i pritshém i pagueshém mbi té ardhurat e tatueshme pér
periudhén, duke pérdorur normat e tatimore té aplikuara né datén e pérgatitjes sé pasqyrave
financiare. '

3.8 Shpérblimet e punonjésve
Kontrubutet e detyrueshme shogérore

Kompania nuk bén provizione dhe nuk ka detyrime pér pensionet e punonjésve mbi kontributet e
paguara né Institutin Shqiptar t& Sigurimeve Shoqérore. Kestot respektive né emér té kompanisé
njihen né Pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve, né momentin q& ndodhin.

3.9 Vlerésimet dhe gjykimet e kontabilitetit

Vlerésimet dhe gjykimet shqyrtohen né ményré té vazhdueshme dhe bazohen né eksperiencén
historike dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré pritshmérité e ngjarjeve t& mévonshme qé besohet té
jené té arsyeshme nén rrethanat aktuale.

Vlerésimet dhe hipotezat qé mbartin riskun e shkaktimit 1 njé rregullimi material né vlerat e
mabrtura té aktiveve dhe detyrimeve pér vitn e ardhshém fisk’|, jané té listuara mé poshté.

Taksat mbi té ardhurat

Kompania &shté subjekt i taksave mbi té ardhurat né Shqipéri Pér té pércaktuar nivelin e taksave té
shtyra mbi t& ardhurat nevojitet njé gjykim i kujdesshén:. Ka njé numér transaksionesh dhe
llogaritjesh pér té cilat njé pércaktim pérfundimtar i taksave &shté i pasigurt. Kompania njeh
detyrimet pér ¢éshtje té pritshme gé lidhen me auditimin fiskal bazuar né vlerésimet nése do té keté
taksa shtesé pér t'u paguar.
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4. MJETE MONETARE

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Para né arké 365,828 35,162
Para né arké né monedhé té huaj 2,474 -
Para né banké né LEK 27,735,882 18,298,870
Para né banké né monedhé té huaj 3,087,537 1,675,141
Totali i parasé dhe ekuivalentéve té saj 31,191,721 20,009,173
5. LLOGARI TE ARKETUESHME

31 ihjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari té arkétueshme, klienté - 28,091,765 102,324,608
Totali 28,091,765 102,324,608
6. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

31 Ibjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 4.819,165 4,136,503
Tatim fitimi i parapaguar 2,653,895 2,819,260
TVSH e kreditueshme 1,312,009 -
Parapagime - 180,714
Total 8,785,069 7,136,477
Llogari té€ arkétueshme nga palét e lidhura pérfagéson ndihmé 1 afatshkurtér me té drejté kthimi pér
palét e lidhura.
7. INVENTARI

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Mallra 3,762,841 2,964,868
Produkte té gatshme 527,240 293,022
Totali 4,290,081 3,257,890
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9. AKTIVET AFATGJATA JO MATERIALE

Software dhe programe Totali
Kosto
ME 1 janar 2019 18,851,064 18,851,064
Shtesa 1,928,290 1,928,290
Pakésime -
MEe 31 dhjetor 2019 20,779,354 20,779,354
Shtesa 7,251,761 7,251,761
Pakésime _ - -
Mé 31 dhjetor 2020 28,031,115 28,031,115
Zhvlerésim i akumuluar
MEé 1 janar 2019 (9,203,663) (9,203,663)
Shpenzime pér vitin (1,537,022) (1,537,022)
Pakésime -
Mé 31 dhjetor 2019 (10,740,685) (10,740,685)
Shpenzime pér vitin (752,445) (752,445)
Pakésime - -
Mé 31 dhjetor 2020 (11,493,130) (11,493,130)
Viera e mbartur
Mé 31 dhjetor 2018 9,647,401 9,647,401
Meé 31 dhjetor 2019 10,038,669 10,038,669
Mé 31 dhjetor 2020 16,537,985 16,537,985
10. LLOGARI TREGTARE TE PAGUESHME
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Furnitoré pér mallra 26,187,557 58,887,857
Totali 26,187,557 58,887,857
11. DETYRIME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Paga té punonjésve 3,345,351 3,682,014
Kontributet shogérore dhe shéndetésore 872,751 1,020,804
4,702,818

Totali . 4,218,102

15



Gelesi Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2020

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

12. DETYRIME TATIMORE

Tatimi i mbajtur né burim
Tatimi mbi vlerén e shtuar

Totali

13. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Té pagueshme pér dividendin
Té pagueshme ndaj shoqérive té lidhura
Té pagueshme té tjera ndaj aksionaréve

Totali

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
120,859 173,510

- 111,911

120,859 285,421

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
22,600,000 22,600,000
3,767,765 4,008,379
2,565,902 6,836,074
28,933,667 33,444,453

14. KAPITALI I PAGUAR

Kapitali i regjistruar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2020 &shté 15.000.000,00 LEK i pérbéré nga 100,00

pjesé me vleré nominale prej 150.000,00 LEK secila. Mé poshté jepet pjesémarrja né vleré dhe né

pérqindje e aksionaréve mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019.

Aksionari 31 dhjetor 2020 % 31 dhjetor 2019 %
Y1li Sula 8,400,000 56.0% 8,400,000 56.0%
Stefano Mattei 2,475,000 16.5% 2,475,000 16.5%
Corrado Todoro 2,250,000 15.0% 2,250,000 15.0%
Dario Berti 1,875,000 12.5% 1,875,000 12.5%
Total 15,000,000 100% 15,000,000 100%
15. REZERVA

Rezerva ligjore té krijuara nga Shoqéria mé 31 dhjetor 2020 dr2 2019 kané njé vleré prej 1.145.602,00

LEK. Rezervat e tjera t& krijuara nga Shoqéria deri mé 31 dhjetor 2020 kané njé vleré prej

42.230.206,00 LEK (2019: 27.018.402,00 LEK).
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16. TE ARDHURAT

Shitje mallrash dhe produktesh té gatshme
Té ardhura té tjera
Té ardhura nga shérbimet dhe reklamat

Totali

17. SHPENZIME OPERATIVE

Shpenzime pér té treté

Qira

Shérbime nga té treté
Telekomunikacioni

Mallra e furnitura
Transport

Mirémbajtje dhe riparime
Utilitete (energji elektrike, ujé)
Sigurime

Vlera e aseteve té shitur
Udhétime e dieta
Shpenzime té pazbritshme
Komisione bankare
Sponsorizime

Taksa lokale dhe té tjera
Shpenzime té tjera operative
Totali

18. SHPENZIME FINANCIARE NETO

Fitime nga kurset e kémbimit

Té& ardhura té tjera financiare

Humbje nga kurset e kémbimit

Totali i fitimieve nga kurset e kémbimit
Té ardhura nga interesat

Shpenzime pér interesat

Totali i shpenzimeve pér interesa
Shpenzime (t& ardhurat) financiare neto

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
59,705,938 7,148,189
11,326,338 6,933,834

2,491,445 142,081,794
73,523,721 156,163,817
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
217,300 19,903,961
11,415,292 12,810,344
1,013,985 5,310,953
2,852,529 3,061,386
7,096,131 2,761,348
634,645 1,856,380
503,304 1,807,617
1,852,531 1,203,779
201,762 1,040,640

- 508,855

762,218 319,226
439,894 307,462
219,536 234,305

- 232,565

377,328 195,689
3,473,711 38,967,940
31,060,166 90,522,449
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
495,138 56,446
632 100
495,770 56,546

- 15,584

(24,390) (59,251)
(24,390) (43,667)
471,380 12,878
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19. TATIM FITIMI
31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Fitimi / (humbja) para tatimit 872,276 17,989,958
Shpenzime té pazbritshme 230,156 531,075
Fitimi tatimor pér vitin 1,102,432 18,521,033
Tatimi mbi fitimin 15% (165,365) (2,778,155)
Fitimi / (humbja) neto i vitit ; 706,911 15,211,803

Shpenzimet e pazbritshme lidhen me shpenzime qé sipas Ligjit Shgiptar nuk mund t'i zbriten

llogaritjes sé fitimit/humbjes s& tatueshme.

Shpenzime té pazbritshme jané si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime té tjera té pazbritshme 217,300 382,614
Shpenzime pér gjoba, penalitete etj. 12,856 33,264
Shpenzime pér pritje dhe pér personelin = -
Zbritje pér klientét - 115,197
Totali 230,156 531,075
ME poshté jepet norma efektive e tatimit mbi fitimin pér vitn .:020 dhe 2019:

Norma Norma
31 dhjetor 2020 efektive 31 dhjetor 2019  efektive
:atimore tatimore

Fitimi pér vitin 872,276 17,989,958
Tatimi mbi fitimin 15% 130,841 15.00% 2,698,494  15.00%
Tatimi pér shpenzimet e pazbritshme 34,523 - 3.96% 79,661 0.44%
Totali i tatimit mbi fitimin 165,365 18.96% 2,778,155  15.44%

20. TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA

Shogéria ka marrédhénie si palé e lidhur me shogérité né pronési té aksionaréve té saj. Njé

pérmbledhje e balancave me to paraqitet si mé poshté:

Blereje malirash dhe/ose shérbimesh: 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
CelesiDesign & Publicity 12,773,254 3,273,309
Albatrip 577,704 58,478
Nexus Com Ballkan 490,466 2,594,954
Unipro Academy & 724,500
Totali ) 13,841,424 6,651,241
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Gelesi Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2020

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Shitje mallrash dhe/ose shérbimesh:

CelesiDesign & Publicity
Nexus Com Ballkan
Unipro Academy
Albatrip

Domus Nostra

Expo City

Totali

Té arkétueshme:

Nexus Com Ballkan
Domus Nostra

Unipro Academy

Expo City

Albatrip

CelesiDesign & Publicity
Totali

T€ pagueshme:
CelesiDesign & Publicity
Nexus Com Ballkan
Albatrip

Totali

21. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

31 ihjetor 2020 31 dhjetor 2019
3,159,820 4,433,910
1,131,932 295,594
133,017 135,333
- 1,053,864
= 87,208
- 8,800
4,424,769 6,014,709
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
1,004,871 74,914
949,026 1,091,581
268,429 135,333
189,000 189,000
64,000 64,000
- 1,782,611
2,475,326 3,337,439
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
8,553,176 2,121,838
490,149 96,000
22,885 58,478

9,066,209 2,276,316

Pas datés sé pasqyrave financiare nuk ka pasur ngjarje pér té cilat té nevojiten rregullime né pasqyrat

financiare t& Shogérisé.

avaiée NAn
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